Протокол № 3
       заседания совета профилактики правонарушений  при администрации  Еметкинского сельского   поселения.

      от 30.03.2021 года                                место проведения:
                                                                кабинет Главы  администрации

                                                                Еметкинского сельского поселения

Присутствуют:

Председатель  совета профилактики правонарушений:
                Матанова Светлана Александровна – Глава  Еметкинского сельского поселения
Заместитель председателя – Никонова С.И .- специалист 1 разряда администрации сельского поселения

Секретарь  совета профилактики правонарушений:
     Трофимова Татьяна Николаевна -  инспектор ВУС администрации Еметкинского сельского поселения
Члены   совета профилактики правонарушений:
        Федорова Любовь Алексеевна -  заведующая Еметкинского СДК
        Васильева Валентина Петровна - культорганизатор Бишевского сельского клуба
        Дерюжина Татьяна Ивановна -  депутат Собрания депутатов по избирательному

         округу № 11
  Милаева Лариса Витальевна – соц.педагог Еметкинского СОШ
        Шулаева Людмила Михайловна – депутат Собрания депутатов по избирательному
         округу № 12
        Челдриков Сергей Александрович – УУП и ПДН ОМВД по Козловскому району, старший лейтенант.
        Захаров Леонид Владимирович -  старший инспектор Цивильского  МП

         Приглашенные: С.А.А, С.А.В, А.Р.А, В.Т.И (глава КФХ)
                                                    ПОВЕСТКА ДНЯ:

  1. О работе Совета профилактики правонарушений на территории Еметкинского сельского поселения.
  2. О состоянии работы среди граждан, состоящих на учете в ОВД (ранее судимые, условно – осужденные, условно – досрочно освобожденные.)
  3. О соблюдении трудового законодательства РФ с руководителями КФХ при привлечения лиц, состоящих на учете в ОВД (ранее судимые, условно – осужденные, условно – досрочно освобожденные.)
 4.  О проведении единых дней профилактики в населенных пунктах поселения.
   СЛУШАЛИ:
1. Главу Еметкинского сельского поселения Козловского района председателя Комиссии по профилактике правонарушений Еметкинского сельского поселения. Рекомендовано продолжить работу Совета профилактики согласно утвержденному плану мероприятий на 2021 год.
     Провели беседу с приглашенными С.А.А, С.А.В и А.Р.А. Рекомендовано  вести здоровый образ жизни, соблюдать правило пожарной безопасности, не допускать в жилище людей, ведущих ассоциальный образ жизни, лиц , состоящих на учете, ранее отбывших наказание.

 Проинформировала о проведении профилактической работы с лицами, склонными к совершению правонарушений и преступлений, над которыми установлен административный надзор с наложением административных ограничений и обязанностей с целью предупреждения повторных преступлений и правонарушений, а также, о соблюдении трудового законодательства РФ с руководителями КФХ при привлечения лиц, состоящих на учете в ОВД (ранее судимые, условно – осужденные, условно – досрочно освобожденные.).

Лицам, склонных к правонарушению и употреблению спиртных напитков рекомендовано официально трудоустроится.

      РЕШИЛИ:

1.Информацию Главы Еметкинского сельского поселения С.А.Матановой  принять к сведению.

                          2. Активизировать работу с лицами, состоящими на всех видах  профилактического

                          учета, систематически обновлять списки лиц, состоящих на всех видах

                         профилактического учета
           3. Следующее заседание совета профилактики провести  30.04.2021 г. .
Председатель:                                                                    С.А.Матанова
Секретарь:                                                                          Т.Н.Трофимова